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DEPENDENCIA: MUNICIPIO DE CABORCA
DIRECCION DE POLICIA PREVENTIVA
Y TRANSITO MUNICIPAL
SECCION: ADMINISTRATIVA
NUMERO DE OFICIO: 0159 /2024
EXPEDIENTE:
M
ASUNTO: SE ENVIA INFORMACION

H. Caborca, Sonora; a 17 de Enero del 2024.

L. E. MIGUEL ANGEL JUAREZ GARCIA

Encargado de Comunicacion Social
Presente: ATN: LIC. MICHELLE ALEJANDRA PAEZ CELAYA

Coordinadora de la Unidad de Transparencia.

Por medio del presente me permito saludarle y ala vez hacerle llegar el informe
de gastos del CUARTO TRIMESTRE DEL 2023 del Fondo de Aportaciones para el Fortalecimiento
Municipal (FORTAMUN) aplicado en Seguridad Piblica, los cuales fueron aplicados en los rubros
de: Servicios Personales, Materiales y Suministros, Servicios Generales, Obligaciones Financieras,
Pago de Némina y otros, beneficiandose la plantilla de Seguridad Pablica y aprovechandose al
maximo los recursos asignados. Lo anterior con la finalidad de que dicha informacion sea publicada
en los organos locales de difusion, la pagina oficial del H. Ayuntamiento de Caborca y medios de
comunicacion local; en el ambito de transparencia, conforme lo establecido en Ley, para que esté a
disposicion del pblico en general. No omito mencionar que la informacion corresponde al Articulo
85, Fraccion XlI de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica del Estado de Sonora,
Anexamos formato con informacion.

AL CONTESTAR ESTE OFICIO, CITESE LOS DATOS
CONTENIDOS EN EL ANGULO SUPERIOR DERECHO.

Sin otro particular de momento, quedo a sus apreciables ordenes para
cualquier aclaracion al respecto.

MTRO. GERARDO VICENTE RAMIREZ CRUZ
COMISARIO GENERX
DE SEGURIDAD/PUBU.CA M MQPAL
, \
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C.C.P. Archivo.



MUNICIPIO DE CABORCA
FORMATO DE APLICACION DE RECURSOS DEL FORTAMUN
CUARTO TRIMESTRE 2023

RUBRO
NOMBRE DE LA CUENTA

IMPORTE

SALDO INICIAL AL CUARTO TRIMESTRE 2023

6,022,683.47

INGRESOS
INGRESO FORTAMUN OCTUBRE-DICIEMBRE (CUARTO TRIMESTRE) 19,833,070.91
TOTAL RECIBIDO 25,855,754.38
OBLIGACIONES FINANCIERAS
Servicios Financieros y Bancarios 0.00
5,932,747.34

Pago a Proveedores
SEGURIDAD PUBLICA

Nomina de Seguridad Publica

OTROS
Materiales, Gtiles y equipos menores de oficina
Materiales y dtiles de impresién y reproduccién
Material de limpieza
Productos alimenticios para personas
Articulos metdlicos para la construccién
Otros materiales y articulos de construccién y reparacion
Combustibles Lubricantes y aditivos
Vestuario y uniformes
Refacc y acc menores de eq de cémputo y tecnologfas de la informacion
Refacciones y accesorios menores de equipo de transporte
Telefonia tradicional
Servicios de capacitacion
Seguros de responsabilidad y fianzas
Seguro de Bienes Patrimoniales
Concervacion y mtto. Menor de inmuebles
Mant. y conservacién. de equipo de transporte
Mant. y conservacion. de maquinaria y equipo
Servicios de jardineria y fumigacién
Viaticos en el Pais
Gastos de orden social y cultural
Penas, multas, accesorios y actualizaciones
Ayudas sociales a personas
Automoviles y camiones
Equipo de comunicacidn y telecomunicacién

TOTAL APLICADO

SALDO FINAL ACUMULADO

$ 25,854,599.84

13,338,123.33

104,942.30
11,635.75
33,497.41

161,113.54
25,069.77
26,727.45

2,079,785.34

724,327.20

2,289.00
4,050.00
7,310.00

229,800.00
84,197.81

277,522.56
11,768.62

1,515,982.97
17,866.67
2,046.19
63,200.00
20,550.62
85,066.80
14,040.00
1,033,700.00
47,239.17

1,154.54
1,154.54




